Tuorum fruótus pro rata omiffiönis officii,& temporis,fuos non faciat, 
fed eos tanquam iniufteperceptos,in fabricas ipforum beneficiorum , 
vel pauperum eleemo/ynas erogare teneatur^.

Veruntamen multorum animi fupenfione tenentur, cuiufmodi ra­
te pr^dičtg ratio fit habenda. Nos huic rei euidentius,atque expreffiuS 
prouidere voÌentcS,ftattiimus,vt qui horas omnes Canonicas vno, vel 
pluribus diebus intermifetit,omnes beneficii, feu beneficiorum fuorvi 
fručtus,qui illi,vel illis diebus refponderent, fi quotidie diuiderentur, 
qui vero matutinum tantum,dimidiam,qui ceteras omnes hoias,aliam 
dimidiam, qui harumfingulas, fextam partem frudtuum eiufdcmdiei 
amittat; tametfi aliquis choro addictus non recitans omnibus horis 
Canonicis, cum aliis pr^fens adfit, frudufque, & diftribution.es forte 
aliter affighatas, fola prgfcntia iuxta fluttua, confuetudinem, fundatio­
nem, vel alias fibi lucrifcciflc protendatis etiam proter di-
flributionu m amiffionem_j.

Item ille, qui primis fex menfibus officium non dixerit, nifi legiti­
mum impedimentum ipfumexcufauerit, graue peccatum intelligat-j 
admififle__j.

Declarantes proftimonia,proftimoniales portiones, & qualiacunq; 
alia beneficia,etiam nullum omninoferuitiumhabentiaobtinentcs, 
cum prodidis pariter conüehire.

At quicuhque penfionem,frmftus,aut alias resEcdefiafticas, vt Clc 
jricuspercipit,eum modo prodido ad dicendum officium parim Beat? 
Mario Virginis decernimus obligatum, & penfiohum, frudutiin, re- 
iumqueipiàrvimamiffiohi obnoxium. Nulli ergo omninci hominu 
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liceat hanc paginam noftrorum fiatati,declarationis,& decreti infrin­
gere,vel ci aulii temerario contraire. Si quis autem hoc attental e pr^- 
iumpferit, indignationem Omnipotentis Dei, ac Beatorum Petri, Sc 
Pauli Apoftolorum eius fenouerit incurfiirura. Datum Romf apud 
Sančtum Petrum, Anno Incarnationis Dominica:, Mille/imo quin- 
gcntcfimo feptuagefimo primo,duodecimo Kal. Očlobris,Pontifica­
tus noftri Anno lexto.

BVLLA PII PAPAE V-

De claufur a Monlalium cinufcunque ordinis, & Religionis.

IVS Epifcopus feruus femorum De: ; Ad perpe­
tuam rei memoriam. CIRCA Palioralis ofticij 
nobis,meritis licet impari bus, defuper commiffi cu- 
ram,quamm nobis ex alto permittitur, inuigilantes, 
alliduc ad ea, per quq lingulis erroribus,Se excelli bus 
obuiamr,ac pcrfonis quibuflibet, prtefèrtim feminei 

fex us virginitatem fu am altillimo vonentibus fhb religionis ingo Cini­
flo Sahiatori m callitatis holocaufto famulari aftedlantibus, femita iu- 
flitiar,& honeflatis declinantibus, ne quicquam in eis reperiatur inco- 
gruum, quod in regularis ponat honeliatis gloria maculam , & diuina 
merito polbt offendere Maieftatcm,opportune fuccurrimr, libente La> 
intendimns,ac in his noftra? vigilantia:partes propenfius impartimur, 
prout id in Domino lalubrirer expedire confpicimus. Hac igitur per­
petuo valitura conftittnione, inhaerentes etiam conftiunioni fel. ree. 
Bonifacij Papa:Vlil. pradecelTorisaoltn,qua:incipit: Ptriculofò, 
Sc decretis Concilij Tridentini (iiper claufura Monialitim editis, au- 
čloritate Apoftolica tenore pnefcntium llatuimus, atque perpetuò de­
cernimus, vniuerfas, & fingulas Moniales pi ffentes, atque futuras cu- 
iufcunque Religionis,ordinis,vel militiarum etjamHiero/tdymitana- 
rum fint,qu? vel iam recept^ fint, vel in poftcrum in quibnfuis M ona- 
flerijSjfiue domibus recipientur,& tacite, vel exprelsè religionem pro- 
felTe,etiam fi conuerI^,aut quocunquc alio nomine appellrntur, etiam 
fi ex inftitutis,vcl fundationibus earum regul^ ad claufura nön teneaij.

mr,n<*c vnquam iri earum Monafterijs, feu domibus etiam ab imme­
morabili tempore ea feruata non fuerit, (ub perpetua in fuis Monade- 
ijjs, fèti domibusdeberedeceteropermanereclaufura, iuxtaformam 
didbecotiftitutior.isfèl.ree.BonifacijPap^Vlit. pr^dccedotisnoftri, 

incipit : Pcriculofo in iacro ConcilioTridenrnoapprobatam, Sc 
jnnouatam,quam nos auctoritate prefata etiam approbamus,Sc inno- 
iiamus in omnibus, Sc peremnia, ac illam diftriétèobferuari manda­
mus . Quod fi aliqua: Moniales forfan reperiantur, quz confuetudine 
etiam immemorabili, aut in diruto, vel fundatione regnix fitte frette, 
animoobdinato huic claufurx ixfidant,aut quoquo modarcludten- 
tur,Ordinarij vnà cum fiiperioribus earum, omnibus iuris, Sc fačli rc- 
medijs compellanteafdem tanquam rebelles,Scincorrigibiles ad pne­
ci fe fubeundum didamclaufuram, Sc perpetuo obferuandum . Aiu- 
lieresquoqtiCjqux tertiarix,feu depeenirentia dicuntur, ctiiufcunque 
fucrin t ordinis in Congregatione viuentes, fi Sc ipfe profeile fuerint, 
ita vt iolcmne votum emiferint, ad claufuram prxcifè, vt prxmittitur, 
Sc ipfe teneantur, quod lì votum Iolen e non emiferint. Ordinarij vnà 
cum fiiperioribus carum hortentur, Sc pvrfuadcre ftudcant,vt illud 
emittant, Sc profiteantur, ac podemiilionem, Sc profeffionem eidem 
claufui'xfcfiibijciant:quodfii'ccufaiK'rint,Sc aliqua: ex eis inuentte 
fuerint fcandalose viuerc, fcuevifiime puniantur. Coeterisautem om­
nibus ficabfque emiflioneprofeflionis,8cclaufura viuere omnino vo­
lentibus,interdicimus, Sc perpetuo prohibemus, ne in futurum vilam 
aliam provfusin fuum ordinem, rc'igionem, cengregationemuc reci­
piant. Quod fi contra huiufmod; hanc nodram prohibitionem , Sc 
decretum aliquas receperint, eas ad fic viuendum omnino inhabiles 
reddimus, ac illarum quadibet profdliones, Sc receptiones irritas de­
cernimus,8e nullas,prout etiam prteienti decretoirritas facimus,Sc an- 
nuHamus. Porrò ne Moniales, vel tertiarix prxdidx propter hanc 
claufuram detrimentum, aut incommodum aliquod in eai um nccedi- 
tatibus,maxime in pertinentibusad illarum vitium, patiantur, fcd vt 
eisopportnne conlulatur ,autioiitate Apodolica prxfata datuimus, 
decernimus, prxeipimus, atque mandamus Ord narijs, Se Superiori- 
bus earum, vt curent colligi fidelium eleemoiynas per conuerlas, qux 
nonfint profefix, vel fi profefix fuerint, fint tamen xtatisannomm_j 
quadraginta, Sc in domibus contiguis extra tamen monaderium de­
gant,Sc non ingrediantur claufuram aliarum momalium nifi in cafibus

ex earum con (linitionibus przemiilis, 8c de caram domibus exire non 
poiììnt pro huiufmodicleemofynis colligendis, nifi de licentia Ordi­
narij , ve! carum (tiperiomm. Et dccfErcronullzalirconucrfa; pro­
le (Ee recipi amplius etiam deconfenfu fuonim Superiorum, vel Prar- 
latorum poflìnt: quud fi aduerfùs liane no (tram prohibitionem rece­
pta; fucrinr illarum receptio nulla, iirita, &c inanis fit, pro vt exnunc 
nullam,irritam facimus.& annullamus. Quod fi przdidto modo ne- 
ctflitatibus monialitim, dc mulierum tertiarium prxdictarum fuccurvi 
ftifficienter non poterit, mandamus ipfis Ordinar,js, & Superioribus 
earum, vt ipfi prouideantdcalijs perfonis pijs, &c Deo deiloiis, qua: fi­
delium clecmofynas colligat, vel alias eo moliori,& commodiori ino­
dorilo fieri poterit, etiam ex opere manuum ipfarum monialium, &c 
mulierum prardičtavutn arbitrio Ordinariorum , & Superiorum ea- 
rundem,& pro vt eis congruentius expedire videbitur, protiideatur)&: 
luccurrarur. Et ne propter Monialium numerum excclliuum clau- 
liirx obfematio violetur, inhxrentes etiam fimiliterdifpofitioni dičta: 
conftitutionis Bonifacij, Se Concilij Tridentini decreto, moniahbus 
prxdiétis, & illarum Superioribus, & Ordinaiijs diftričte inhibendo 
prxeipimus, & mandamus, ne plures in earum monaftetiis recipiant, 
ČC admittant, fine recipi,& admitti permittant, quàm ex propriis red­
diti bus i piorum monafteriorum , vel confuetis eleemulynis commode 
luftcntari pollint. Mandantes propterea in virtute Sančte Obedien- 
tixfub obteftationediuini iudicij, & interminatione tnaledičtioms x- 
rernte vniuerfis venerabilibus Fratribus, Patriarchis, Primatibus, 
Archiepifcopis, & Epifcopis, quatenus in ciuitatibus, &c Dioecefihus 
propvijs prxfentes noftras 1 iteras publicavi faciant, ac inmonafteiijs 
monialium fibi ordinario iure iubieä:is,in ijs vero, quxad Romanam 
mediate, vel immediate (pedfant Ecclefiam, Sedis Apoftolicx audio- 
ritate, vnà cum Superioribus eorundemmonafteriorumclaufitram_j 
(vt prxmittitur) quamprimum poterint feruari procurent. Contra- 
dičtores, atque rebelles per cenfiiramEcclefiafticam appellatione po(t 
polita compelčendo,inuocato ad hoc,fiopits fuerir,auxilio brach j lu­
cidaris . Ac vt hoc tam (aiutare decretum facilius obferuetur, omnes 
Principes lucidares, 5c alios Dominos, & Magi (Iratus temporales ro­
gamus, requirimus, Sc oblectamus per vifccra mifcncordix Domini 
Noltri lefu Cirri iti, eifdem in remiilioncm peccatorum iniungentes, 
quod in prxmiffis omnibus eifdem Patriarchis, Primatibus, A rchic-
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pifcopiSjEpifcopiSj&aliis Monialium Supcriuiibiis,alììftant,ac.(Lium 
fauorem, & auxilium prüften c, ac nnpedimtes pcem's etiam tempora­
libus afficiauc.prasmiilìs conftitutionibùs, fvommauumbus Apofto- 
licis,ftatutis,iS<: confucttulinibus, etiam imnacmorabiitbus, etiam per 
Sedem Apoftolicam .approbatis,de confirmatis,pnuilcgiis quoque,in­
duitis^ literis Apoftolicis etiam in fundatione, & infhtuiione eifiiera 
Monaftcriis, vel domibus ,.& Mov,ialibusfitb,quibulainq,) vnbovnm 
formis,,& claufulisirritantibus, ,&aliis deaxtis quibuflebet conceffis, 
confirmatis,ac etiam iteratis vicibus,appr.«abatis;& innouatis. Quibus 
omnibus etiam fi pro fiifiicicnu ijlorum derogationedcilbs, eorumq; 
totis tenoribus fpccialis,(pecifica,exprefla,& indimdua,non aatcm pcr 
cl au fulas gen era Ics idem importantes mentio,fl-u queuis aliaexprcilfq 
habcnqa,aut aliquaexquifita forma ad hoc feruandaforet, tenores hu- 
iu fin od i, ac fi de verbo ad verbiuH;i»jei"erenuir,pro It fficienter cx- 
pixills habentes, quoad cßeblü va 1 id i ran s no fl re có ft 11 u 11 o n i s tantum 
derogamus cötrariis qmbufcunq;. Autfiialiquibuseómumrcr,vcl di- 
uifìmab eadéfit fode indultu,quoad inre'idicj,autfufpeffldinon pofiìnt 
p litcras Apoftol icas no faelétes pi ena,& expi cfiam ac de verbo ad ver 
bum de indulto huiufinodi mentioné. Pei hoc aiu in Monaftcriis cxé- 
ptis Ordinarii locoru quoad alia nullam fibi credant iurifdidiopé, ycl 
poteftaté aliquatenus cisarmbuta. Volumus autem,quod pfcntesli- 
ter^ad valuas Bafiliq:Beati Petti ApofìoloiuPrincipis, & inCancel- 
javia nofua,ac acie Campi Fìoip puoi icentur,& inter cófùtu tiones ex- 
trauagantes perpetuo valituras confaibantuv. Et quia difficile foret 
pfèntes ad fmgulaqcunq; iocadeferri ,voJumus,& etiam declaramus, 
quod earum t r a n' u m p u s, ct i a m i m pre ilis, manüalicuiusNotariifub- 
feriptis,ac figlilo aliemus Pigiati munitis eademprorfus fides vbicunq; 
adhibeatur,queprefentibus adbiberetur,fi forent exhibite,ve! oftenfg. 
Nulli ergo ommno hominum liceat hac pagina noftrx approbationis, 
innouationis, ftaniti,decret;,madati,inteidičti, prohibitionis,annulla- 
tionis,pr<£cepri,inhibitionis, requifitionis, obfecrationis, miunčtionis, 
derogationis, declarationis,& voluntatis infringere, vel ei aufii teme­
rario contraire. Si quis autem hocattentare pt^fiimpferit indignatio­
nem Omnipotétis Dci,ac Beatorum Petri, & Pauli Apoftolorum eius 
fenoutrit incurfurum. Datum Romg apudSandtum Petrum,Anno 
Incarnationis Dominiac,Millefimo quingentefimoiexagefimo fexto, 
eiiarto Kal. lunii, Pontificatus noftri anno primo.

BVLLA

B V L L A GREGORIJ

P A P vE XIII.

Reuocatio quarumcunque licentiarum ingrediendi Manaflerii,
& loca Monialium, & virorum cuiufcunque Ordinis,

& prohibitio vtendi licenttjs conccßis pro cafi- 
bus neeeßarijs , nifi ipßs neeeßka- 

iibus yrgentibus ,

REG O RIV S Epifcopus femus feruorum_,> 
Dei, Ad futuram rei memoriam . V Bl gra­
tia-, & indulta ab hac Sede conceda lucceflu re­
ponis incommodum afferre nofcuntur, expedit 
illa falubri praefidentis confilio fubmoueri . 
Proinde Sančtimonialium quieti, & tranquilli­
tati con iirlere,ac omnia,qua illas à fpiritUalium 

rerum cogitatione,& exercitio auocant,impedimenta tollere, pericu­
laque, Scìbandala ab eis remonere cupientes, audoritate pnefèntium 
reuocamus,& abolemus omnes,& qua (cunque licentias, & facultates 
ingrediendi Monafteria,domos,&: loca Monialium,ac etiam V: rorum 
quorumuis Ordinum,quibufilis etiam Comitifftis.Marchioniflis, Du- 
ciffis,& abjs cuiufcunque flatus,& conditionis mulieribus,ac etianu j 
omnes,&quafcumqtte licentias ingrediendi Monafteria,domos,5c lo­
ca ipfarum Sandi monialium, quibufctmquc viris etiam ciufdem fla­
tus,& dignitatis, tam à predcceJloi ibus noflris,quam etiam a nobis & 
Sedis Apoftolic^ Legatis, autalijscxqu bufuis quanutmennq; vigen­
tibus caulis fub qmbufcun que tenoribus,&etiam derogatoriarum de- 
togatorijs,reuocatorom reff muori js alijlque cfficacioribus claululis, 
irritantibufqtiev&ialijs decretis,eoam,mo.tu proprio, & ex certa fcien- 
tia,deq-, Apoftolice poteflatis plenitudine,atque ad Imperatoris, Re­
gum,R eginarum,aliommuc Principimi contemplationem,vel ftippli- 
cationem conceflas, confii matas, ac etiam iteratis vicibus renouatas . 
Caflamufq-,, & annullamus 11 teras defuperconfedas, & proceflus ha­
bitos per eafdem. Inhibentes ufdcm, qui illas obtinuerunt, fub ex-

M a commu-

communicationis p cena ip/ò fačto in Currenda, fu p er qua à nemine,ni­
fi à Romano Pontifice (preterqnam in mortis articulo) abfolutionis 
beneficium pofiit impertiri, ne ipfarum licentiarum pretextu Mona- 
fteria huiufinodi quotus modoingredi audeant. Abbatilìis vero,nec- 
non Abbatibus, Conuentibus, acalijsMona(t.eriorum vtrinfque lexus 
fnperioribus,&:per(onis,quocunquenominc vocentur,difindhè pr^ci- 
pimusfub eadem excommunicationis poena, nec nop prmationis di­
gnitatum,beneficiorum,& officiorum iuomm,acinhabilitatis ad illa, 
& alia in poltenim obtinenda,ne in Monaltcrki,domos, 6c loca fua_A» 
quemqnam pretextu huiufinodi licentiarum,& facultatum ingredi fa­
ciant, vel permittant. Quin etiam fiib cifdem pcenis ipfo fačto incur­
rendis prohibemus,atque interdicimus omnibus,& quibufcunque_p
perlonis Ecclefiafticis, & fecufaribus, ac etiam ord i num qvrorumctm- 
que,ctiam Mendicantium regularibus,neprgtextu licentiarum ab Epi- 
fcopis,vel Superioribus, quibus illas concedendi incafibusncceirarijs 
tantum ex decreto Concili) Tridentini tribuitur,neMohafteria ipla_j 
Monialium pro libito , iednecellitatibus vrgentibus dumtaxat ingrc- 
tli, neue Moniales (iib cifdem pornis illos aliter admitterepr§ftimant i 
Non obltantibus pivmiflls, acconltimtionibus, & ordinationibus A- 
poftolicis, Monalteriorumque, & ordinum prcdičtoruin juramento, 
confirmatione A porto lica, vel quauis firmitate alia roboratis ftamtis, 
& confiietudinibus,priuilegijs quoque,exemptionibus, & induitis A- 
poftolìcisillis, eorumque luperioribus pr^didtis, acalijsqinbufcunqì 
per quolcunque Romanos Pontifices predeccrtores noftros,ac nos, & 
dictam Sedem fub quibufeunq; tenoribus,& formis, ac cum qtubufr 
uis clanfulis,& decretis concellis, Sc confirmatis, ac etiam iteratis vici­
bus innouatis,quibus omnibus, eorum tenores, perinde ac fi de verbo 
ad verbum in lereren tur prefentibus pro fufficientcr expreffis haben­
tes, illis al iàs in luo robore permanfuris,hac vice dumtaxat fpeoaliter , 
& exprertederogamus,coeterifquccontrarijs qtubufcimque. Quo­
niam autem difficile ertètpiefèntesad omnia loca perferri, volumus 
earum exemplis etiam impreflis,manu Notarij publici, & figliloper- 
(on§ in dign itate Ecclefiafticaconftitute munitis, eandem finem in in­
dicio & extra illud vbiqne locorum adhiberi,qug adhiberetur pr^fen- 
tibus,fi elìent exhibitg.veloftenfie. Nulli ergo omnino hominum li­
ceat hanc paginam noftrae reuocationisrabolitionis,caflationis,annul- 
janonis,inlubiuouis,pr^ccpti,prohibitionis, intcrdidijdcrogationis,^: